亀有信用金庫 同時発表

# 東京都立産業技術研究センターと 亀有信用金庫が協定を締結

一企業支援業務の連携・協働により、地域産業の活性化推進一

地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター(理事長 片岡正俊、 以下「都産技研」)と亀有信用金庫(理事長 矢澤孝太郎)は、平成28年 2月17日(水)業務提携に関する協定を締結しました。この協定は、中小 企業に役立つ情報交換や支援、振興などに係わる連携を円滑にすることに より、地域産業の活性化を図ることを目的としています。

## 背景

急速な技術革新や経済のグローバル化により中小企業を取り巻く環境は変化し続けています。このような中、技術支援を担う「都産技研」と様々な専門支援機関等と連携し多様なニーズに対応する「亀有信用金庫」が協働することで、迅速かつ効果的な技術的な課題の解決、産業人材育成等を促進し、中小企業の競争力向上を図り、さらなる地域産業の活性化を目指します。

### 連携・協力して行う事業

- ・企業等の技術力及び製品開発力の向上
- ・産業を支える人材育成
- ・企業等からの相談・問い合わせ対応
- ・技術経営支援
- ・産学公交流
- ・情報発信
- ・施設利用促進
- ・その他、協議に基づく連携事業

#### 【連携事業実施予定】

#### ●企業向けセミナー

「技術支援はおまかせ〜都産技研のトリセツ〜」

日程:2月24日、3月15日

場所:東京都立産業技術研究センター 城東支所



都産技研 片岡理事長(写真右)と 亀有信用金庫 矢澤理事長が協定書に調印 (平成28年2月17日)

FAX 03-5530-2318

【お問い合わせ】地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター

技術経営支援部交流連携室

山本 哲雄 TEL 03-5530-2134

経営企画部広報室 山口美佐子 TEL 03-5530-2521 FAX 03-5530-2536

http://www.iri-tokyo.jp/